

CN-SIPPM

CONAM

MUNICIPIO DE MAIRIPORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2006 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	18.250.000,00	18.250.000,00	2.316.373,98	12,69	16.829.239,30	92,21	1.420.760,70
taxas	2.069.500,00	2.069.500,00	117.230,17	5,66	1.544.065,68	74,61	525.434,32
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	2.951,75	295,17	17.766,11	1776,6	-16.766,11
receitas de contribuicoes							
contribuicoes sociais	1.636.300,00	1.636.300,00	393.010,17	24,01	1.824.417,98	111,49	-188.117,98
contribuicoes economicas	1.900.000,00	1.900.000,00	315.125,18	16,58	1.815.960,81	95,57	84.039,19
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	7.200,00	7.200,00	1.640,00	22,77	9.840,00	136,66	-2.640,00
receitas valores mobiliarios	3.172.150,00	3.169.636,84	1.562.963,72	49,31	2.970.871,08	93,72	198.765,76
receita de servicos							
receita de servicos	18.000,00	18.000,00	2.027,01	11,26	8.539,54	47,44	9.460,46
transferencias correntes							
transferencias intergovernam.	39.230.400,00	39.828.102,92	8.241.205,63	20,69	44.467.311,10	111,64	-4.639.208,18
transfer.instituicoes privadas	2.000,00	33.500,00	5.000,00	14,92	26.780,00	79,94	6.720,00
transferencias de pessoas	11.000,00	11.000,00	8.143,60	74,03	29.661,25	269,64	-18.661,25
transferencias de convenios	226.600,00	973.609,42	193.734,15	19,89	576.910,00	59,25	396.699,42
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.703.500,00	1.703.500,00	300.555,93	17,64	1.377.488,21	80,86	326.011,79
indenizacoes e restituicoes	2.000,00	2.762,22	4.568,18	165,38	15.796,62	571,88	-13.034,40
receita da divida ativa	3.126.000,00	3.126.000,00	509.490,75	16,29	2.424.889,59	77,57	701.110,41
receitas diversas	996.000,00	996.000,00	140.697,55	14,12	641.164,19	64,37	354.835,81
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	25.500,00	2550,0	25.500,00	2550,0	-24.500,00
alienacao de bens imoveis	331.000,00	331.000,00	133.276,38	40,26	353.511,96	106,80	-22.511,96
transferencias de capital							
transferen.intergovernamentais	2.100.000,00	2.100.000,00	235.861,72	11,23	730.460,91	34,78	1.369.539,09
transferencias de convenios	0,00	662.744,63	112.452,40	16,96	479.554,00	72,35	183.190,63
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE							
deducoes das transf. correntes							
deducao transf. intergovernam.	-2.940.150,00	-2.940.150,00	-649.052,76	22,07	-3.417.019,80	116,21	476.869,80
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	71.843.500,00	73.880.706,03	13.972.755,51	18,91	72.752.708,53	98,47	1.127.997,50
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	71.843.500,00	73.880.706,03	13.972.755,51	18,91	72.752.708,53	98,47	1.127.997,50
DEFICIT (IV)					0,00		
TOTAL (V) = (III + IV)	71.843.500,00	73.880.706,03	13.972.755,51	18,91	72.752.708,53	98,47	1.127.997,50
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					1.668.500,00		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA								Continuacao	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2006 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO										
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I									R\$ 1,00	
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)	
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)	% (j/f)		
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	28.734.526,00	2.912.000,00	31.646.526,00	7.253.323,93	31.430.497,43	7.434.101,15	31.430.497,43	99,31	216.028,57	
outras despesas correntes	31.039.474,00	-152.273,00	30.887.201,00	2.713.800,57	29.293.533,29	7.286.816,11	29.293.533,29	94,84	1.593.667,71	
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	7.628.000,00	1.641.652,67	9.269.652,67	2.208.175,51	6.804.882,04	3.579.866,78	6.804.882,04	73,41	2.464.770,63	
amortizacao/refinanciamento da divida	400.000,00	-71.000,00	329.000,00	59.625,89	328.335,55	59.769,49	328.335,55	99,79	664,45	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	67.802.000,00	4.330.379,67	72.132.379,67	12.234.925,90	67.857.248,31	18.360.553,53	67.857.248,31	94,07	4.275.131,36	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	67.802.000,00	4.330.379,67	72.132.379,67	12.234.925,90	67.857.248,31	18.360.553,53	67.857.248,31	94,07	4.275.131,36	
SUPERAVIT (IX)							4.895.460,22			
TOTAL (X) = (VIII + IX)	67.802.000,00	4.330.379,67	72.132.379,67	12.234.925,90	67.857.248,31	18.360.553,53	72.752.708,53	100,85	-620.328,86	